
年 組 名前

https://学習プリント.com全ての学習プリントがWebサイトから無料でダウンロードできます。

倍の見方（割合）
何倍かをもとめよう

わり   あ い

1

3

2

4

1

倍（式） （答え） 倍（式） （答え）

倍（式） （答え） 倍（式） （答え）

図の　　 にあてはまる数は、1にあたる大きさの何倍か、式を書いて求めましょう。
もと

（1）

2m

1

4m

10こ

1

40こ

40g

1

 200g

15分

1

60分

0

0

0

0

（倍） （倍）

（倍）（倍）



年 組 名前

https://学習プリント.com全ての学習プリントがWebサイトから無料でダウンロードできます。

倍の見方（割合）
何倍かをもとめよう

わり   あ い

1

3

2

4

1

倍（式） （答え） 倍（式） （答え）

倍（式） （答え） 倍（式） （答え）

図の　　 にあてはまる数は、1にあたる大きさの何倍か、式を書いて求めましょう。
もと

（2）

500g

100g

1

20まい

2まい

1

14L

7L

1

270dL

90dL

1

0

0

0

0

（倍） （倍）

（倍）（倍）



年 組 名前

https://学習プリント.com全ての学習プリントがWebサイトから無料でダウンロードできます。

倍の見方（割合）
何倍かをもとめよう

わり   あ い

1

3

2

4

1

倍（式） （答え） 倍（式） （答え）

倍（式） （答え） 倍（式） （答え）

図の　　 にあてはまる数は、1にあたる大きさの何倍か、式を書いて求めましょう。
もと

（3）

800g

400g

1

105分

15分

1

720cm

90cm

1

125本

25本

1

0

0

0

0

（倍） （倍）

（倍）（倍）



年 組 名前

https://学習プリント.com全ての学習プリントがWebサイトから無料でダウンロードできます。

倍の見方（割合）
何倍かをもとめよう

わり   あ い

1

3

2

4

1

倍（式） （答え） 倍（式） （答え）

倍（式） （答え） 倍（式） （答え）

図の　　 にあてはまる数は、1にあたる大きさの何倍か、式を書いて求めましょう。
もと

（4）

54時間

9時間

1

128g

32g

1

250mg

125mg

1

810さつ

90さつ

1

0

0

0

0

（倍） （倍）

（倍）（倍）



年 組 名前

https://学習プリント.com全ての学習プリントがWebサイトから無料でダウンロードできます。

倍の見方（割合）
何倍かをもとめよう

わり   あ い

1

3

2

4

1

倍（式） （答え） 倍（式） （答え）

倍（式） （答え） 倍（式） （答え）

図の　　 にあてはまる数は、1にあたる大きさの何倍か、式を書いて求めましょう。
もと

（5）

108こ

18こ

1

730本

73本

1

700mL

350mL

1

57kg

19kg

1

0

0

0

0

（倍） （倍）

（倍）（倍）



年 組 名前

https://学習プリント.com全ての学習プリントがWebサイトから無料でダウンロードできます。

倍の見方（割合）
何倍かをもとめよう

わり   あ い

1

3

2

4

1

倍（式） （答え） 倍（式） （答え）

倍（式） （答え） 倍（式） （答え）

図の　　 にあてはまる数は、1にあたる大きさの何倍か、式を書いて求めましょう。
もと

（6）

246さつ

123さつ

1

200ぴき

50ぴき

1

110dL

22dL

1

48本

12本

1

0

0

0

0

（倍） （倍）

（倍）（倍）



年 組 名前

https://学習プリント.com全ての学習プリントがWebサイトから無料でダウンロードできます。

倍の見方（割合）
何倍かをもとめよう

わり   あ い

1

3

2

4

1

倍（式） （答え） 倍（式） （答え）

倍（式） （答え） 倍（式） （答え）

図の　　 にあてはまる数は、1にあたる大きさの何倍か、式を書いて求めましょう。
もと

（7）

88ひき

11ぴき

1

124g

31g

1

190まい

95まい

1

250円

50円

1

0

0

0

0

（倍） （倍）

（倍）（倍）



年 組 名前

https://学習プリント.com全ての学習プリントがWebサイトから無料でダウンロードできます。

倍の見方（割合）
何倍かをもとめよう

わり   あ い

1

3

2

4

1

倍（式） （答え） 倍（式） （答え）

倍（式） （答え） 倍（式） （答え）

図の　　 にあてはまる数は、1にあたる大きさの何倍か、式を書いて求めましょう。
もと

（8）

16とう

2とう

1

49分

7分

1

200km

100km

1

450g

90g

1

0

0

0

0

（倍） （倍）

（倍）（倍）



年 組 名前

https://学習プリント.com全ての学習プリントがWebサイトから無料でダウンロードできます。

倍の見方（割合）
何倍かをもとめよう

わり   あ い

1

3

2

4

1

倍（式） （答え） 倍（式） （答え）

倍（式） （答え） 倍（式） （答え）

図の　　 にあてはまる数は、1にあたる大きさの何倍か、式を書いて求めましょう。
もと

（1）

2m

1

4m

10こ

1

40こ

40g

1

 200g

15分

1

60分

0

0

0

0

（倍） （倍）

（倍）（倍）

2

24÷2＝2 200÷40＝5

5

5

440÷10＝4 60÷15＝4 4

44



年 組 名前

https://学習プリント.com全ての学習プリントがWebサイトから無料でダウンロードできます。

倍の見方（割合）
何倍かをもとめよう

わり   あ い

1

3

2

4

1

倍（式） （答え） 倍（式） （答え）

倍（式） （答え） 倍（式） （答え）

図の　　 にあてはまる数は、1にあたる大きさの何倍か、式を書いて求めましょう。
もと

（2）

500g

100g

1

20まい

2まい

1

14L

7L

1

270dL

90dL

1

0

0

0

0

（倍） （倍）

（倍）（倍）

5 2

310

5500÷100＝5 14÷7＝2 2

1020÷2＝10 270÷90＝3 3



年 組 名前

https://学習プリント.com全ての学習プリントがWebサイトから無料でダウンロードできます。

倍の見方（割合）
何倍かをもとめよう

わり   あ い

1

3

2

4

1

倍（式） （答え） 倍（式） （答え）

倍（式） （答え） 倍（式） （答え）

図の　　 にあてはまる数は、1にあたる大きさの何倍か、式を書いて求めましょう。
もと

（3）

800g

400g

1

105分

15分

1

720cm

90cm

1

125本

25本

1

0

0

0

0

（倍） （倍）

（倍）（倍）

2 8

57

2800÷400＝2 720÷90＝8 8

7105÷15＝7 125÷25＝5 5



年 組 名前

https://学習プリント.com全ての学習プリントがWebサイトから無料でダウンロードできます。

倍の見方（割合）
何倍かをもとめよう

わり   あ い

1

3

2

4

1

倍（式） （答え） 倍（式） （答え）

倍（式） （答え） 倍（式） （答え）

図の　　 にあてはまる数は、1にあたる大きさの何倍か、式を書いて求めましょう。
もと

（4）

54時間

9時間

1

128g

32g

1

250mg

125mg

1

810さつ

90さつ

1

0

0

0

0

（倍） （倍）

（倍）（倍）

6 2

94

654÷9＝6 250÷125＝2 2

4128÷32＝4 810÷90＝9 9



年 組 名前

https://学習プリント.com全ての学習プリントがWebサイトから無料でダウンロードできます。

倍の見方（割合）
何倍かをもとめよう

わり   あ い

1

3

2

4

1

倍（式） （答え） 倍（式） （答え）

倍（式） （答え） 倍（式） （答え）

図の　　 にあてはまる数は、1にあたる大きさの何倍か、式を書いて求めましょう。
もと

（5）

108こ

18こ

1

730本

73本

1

700mL

350mL

1

57kg

19kg

1

0

0

0

0

（倍） （倍）

（倍）（倍）

6 2

310

6108÷18＝6 700÷350＝2 2

10730÷73＝10 57÷19＝3 3



年 組 名前

https://学習プリント.com全ての学習プリントがWebサイトから無料でダウンロードできます。

倍の見方（割合）
何倍かをもとめよう

わり   あ い

1

3

2

4

1

倍（式） （答え） 倍（式） （答え）

倍（式） （答え） 倍（式） （答え）

図の　　 にあてはまる数は、1にあたる大きさの何倍か、式を書いて求めましょう。
もと

（6）

246さつ

123さつ

1

200ぴき

50ぴき

1

110dL

22dL

1

48本

12本

1

0

0

0

0

（倍） （倍）

（倍）（倍）

2 5

44

2246÷123＝2 110÷22＝5 5

4200÷50＝4 48÷12＝4 4



年 組 名前

https://学習プリント.com全ての学習プリントがWebサイトから無料でダウンロードできます。

倍の見方（割合）
何倍かをもとめよう

わり   あ い

1

3

2

4

1

倍（式） （答え） 倍（式） （答え）

倍（式） （答え） 倍（式） （答え）

図の　　 にあてはまる数は、1にあたる大きさの何倍か、式を書いて求めましょう。
もと

（7）

88ひき

11ぴき

1

124g

31g

1

190まい

95まい

1

250円

50円

1

0

0

0

0

（倍） （倍）

（倍）（倍）

8 2

54

888÷11＝8 190÷95＝2 2

4124÷31＝4 250÷50＝5 5



年 組 名前

https://学習プリント.com全ての学習プリントがWebサイトから無料でダウンロードできます。

倍の見方（割合）
何倍かをもとめよう

わり   あ い

1

3

2

4

1

倍（式） （答え） 倍（式） （答え）

倍（式） （答え） 倍（式） （答え）

図の　　 にあてはまる数は、1にあたる大きさの何倍か、式を書いて求めましょう。
もと

（8）

16とう

2とう

1

49分

7分

1

200km

100km

1

450g

90g

1

0

0

0

0

（倍） （倍）

（倍）（倍）

8 2

57

816÷2＝8 200÷100＝2 2

749÷7＝7 450÷90＝5 5
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